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Kaitsevägi korraldab 4. – 24. maini 2026  
Kagu-Eestis õppuse  

Kevadtorm 2026,  
mille eesmärk on harjutada üksuste ja liitlaste koostööd ja  

tõsta riigi kaitsevõimet.

Õppuse peamised tegevusalad Kagu-Eestis:

Antsla, Elva, Kambja, Kanepi, Kastre, Nõo, Otepää, Põlva, Rõuge, 
Setomaa, Valga, Viljandi ja Võru vald.

OLULINE INFO
• Teedel liigub tavapärasest rohkem kaitseväe kolonne ja rasketehnikat. 

Liiklusmuudatused ja -piirangud on leitavad rakendusest Tark Tee.

• Õppuse ajal toimub kogu Eesti õhuruumis aktiivne militaar-lennutegevus lennukite, 
helikopterite ja droonidega. 

• Kaitseväe tehnika, madallennud ja imitatsioonivahendid, sealhulgas paukpadrunid 
ja õppegranaadid, põhjustavad tavapärasest suuremat müra. Võimalusel hoidke 
mürapelglikud loomad siseruumides ning selgitage lastele toimuvat.

KESKKOND JA KOOSTÖÖ
Kaitsevägi annab endast parima, et kasutada õppuse alasid heaperemehelikult ning 
võimalikult vähe mõjutada kohalike elanike igapäevaelu.

Õppuse käigus tekkinud varakahju korral palume võtta ühendust  
tsiviil-militaarkoostöö (CIMIC) kontaktidel:

+372 5745 0884
kevadtorm@mil.ee

Kahtlase eseme või imitatsioonivahendi leidmisest palume teavitada õppusel 
osalejaid ja häirekeskust telefonil 112.

TEIE PANUS ON OLULINE
Õppuse käigus harjutatakse Eesti riigi kaitsmist.  
Toetades kaitseväelaste ja kaitseliitlaste  
harjutamist oma kodukandis, annate  
olulise panuse riigikaitsesse.

Täname teid mõistva suhtumise eest!
Eesti Kaitsevägi

Kelle poole Antsla Vallavalitsuses 
pöörduda?

Antsla Vallavalitsus asub aadressil F. R. Kreutzwaldi tn 1, Antsla linn. Vallamaja üldtelefon on 785 5164. 
Vallavalitsus on avatud E, K ja N kell 8.00–16.30, T kell 8.00–18.00 ning R kell 8.00–15.00. Lõuna on 
12.00–12.30. 

Elanike küsimuste ja probleemide korral aitavad vallavalitsuse eri valdkondade spetsialistid. Allolevast 
tabelist leiab ülevaate, kelle poole millise küsimusega pöörduda. Kohtumise aja palume eelnevalt kokku 
leppida. Ametnike ja töötajate 2026. aasta puhkuste graafiku leiab valla veebilehelt kontaktide juurest. 

Valdkond Nimi Ametinimetus Telefon

Avo Kirsbaum vallavanem 785 5390; 
523 2573

Ene Kerge abivallavanem 785 5005

Kantselei Kersti Käis vallasekretär 785 5000; 
521 5426

Ellen Aia sekretär-asjaajaja 785 5164

Katri Tragel personali- ja andmekaitsespetsialist 78 55004; 
5394 0141

Helle Savi volikogu sekretär-registripidaja 785 5004

Majandus, keskkond, 
ehitus ja planeerimine Rain Ruusa majandusnõunik 785 5007; 

503 2057

Pille Pärn ehitusspetsialist, vastuvõtt ainult esmaspäev ja 
teisipäev 5770 4348

Ene Tooming keskkonnaspetsialist 785 5006; 
5349 2922

Kalev Joab kommunikatsiooni- ja arenguspetsialist 785 5001; 
504 0701

Sotsiaaltöö Tiina Lall sotsiaaltöö peaspetsialist 782 8622; 
529 0722

Malle Kodu sotsiaaltöö spetsialist 785 5378; 
5342 1577

Maiu Pärna sotsiaaltöö spetsialist 785 5378; 
5342 5707

Liia Jahimees lastekaitsespetsialist 785 5002; 
526 0924

Raamatupidamine Signe Pikk pearaamatupidaja 785 5788; 
5918 2012

Ester Kallion vanemraamatupidaja 785 5788

Kretelis Raudsepp raamatupidaja 785 5788

Haridus, sport, kultuur ja 
noorsootöö Tanel Soovares haridus- ja noorsootöö spetsialist 5442 0461



Aprill 20262 Antsla valla leht

VALLAVOLIKOGUS OTSUSTATI
20. jaanuaril toimunud 
vallavolikogu istungil:

	− Võeti vastu Antsla valla 2026. 
aasta eelarve.

	− Otsustati toetada MTÜ Kaikamäe 
tegevust kahel viisil:
•	 eraldati 4000 eurot projekti 

„Kaika kandi külade ühistege-
vuse ja toimepidavuse suuren-
damine“ omaosaluse kaasfi-
nantseerimiseks, et parandada 
Kaika seltsimaja kasutusvõima-

lusi ja kogukonna kriisivalmi-
dust;

•	 otsustati eraldada MTÜ-le Kai-
kamäe 2026. aastaks tegevus-
toetust 4300 eurot ning järgne-
val neljal aastal (2027-2030) 
6000 eurot aastas.

	− Volikogu muutis vallavalitsusele 
ülesannete delegeerimise korda.

	− Kinnitati muudatused Võru maa-
konna arengustrateegias 2035+. 
Arengustrateegia tegevuskavasse 

lisati muu hulgas Urvaste kiriku-
ga seotud renoveerimistööd.

	− Istungil anti ülevaade Antsla valla 
arengukava elluviimisest. Arute-
lus leiti, et arengukava täitmise 
ülevaade on volikogu jaoks va-
jalik ning aitab hinnata, kuidas 
seatud eesmärgid tegelikkuses 
täituvad.

	− Volikogu kiitis heaks muudatu-
sed Antsla Valla Kultuurikeskuse 
põhimääruses. Muudatused tule-

nevad nii seadusandlikest kui ka 
töökorralduslikest vajadustest.

	− Vallavanema info raames anti üle-
vaade käimasolevatest töödest ja 
projektidest. Jätkuvad teede hool-
dusega seotud hanked ja tööd, 
ettevalmistamisel on Antsla–Va-
na-Antsla kergliiklustee projekt 
ning edeneb Maratinurga tööstus-
ala arendamine. Samuti liiguvad 
edasi Antsla kesklinna pargiala 
ja keskväljaku kujundamine, raa-

matukogu kaasajastamise projekt 
ning sotsiaalteenuste arendamise-
ga seotud tegevused. 

	− Protokollidega saab tutvuda Ants-
la valla veebilehel: https://www.
antsla.ee/volikogu-istungite-pro-
tokollid

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja

Linda rahvamaja – hästi hoitud arhitektuuripärl
Teisipäeval, 14. aprillil külastas Lin-
da rahvamaja sisearhitekt Aulo Padar, 
temaga koos oli kolm arhitektuuri-
muuseumi töötajat. Rahvamaja arhi-
tekti Toomas Reinu nendega kahjuks 
kaasas polnud, aga pole ka imestada 
- on ju mõlemad mehed vanuses 85 
ja tervis selles vanuses erinev. Külla 
kutsumise põhjuseks oli rahvamaja ja 
selles viimasel ajal aset leidnud ehi-
tusalased muutused - et sisearhitekt 
vaataks oma pilguga üle, hindaks ja 
annaks nõu. Nii ka läks, lisaks küla-
rahvale olid kohal nii Antsla kultuuri-
keskuse kui vallavalitsuse esindajad, 
kes kuulasid tähelepanelikult. 

Teine külla kutsumise põhjus on 
vajadus teadvustada ja säilitada ko-
halikku kultuuripärandit. Kohtumine 
sisearhitektiga oli esimene üritus, sü-
gis saab jätku. Siis on põhirõhk mä-
lestustel, siit ka üleskutse – kui kellel-
gi on mingeid materjale, fotosid, häid 
lugusid ja meenutusi, siis raamatuko-
gu ootab neid. Juba sellele kohtumi-
sele oli kaasa võetud erakogus olnud 
fotosid, mis tekitas nostalgiat. Teeme 
ära! Säilitame oma kultuuripärandit 
ja kogume mälestusi niikaua, kuni on 
veel neid, kes mäletavad. 

Eesti Arhitektuurimuuseum
Huvi Linda rahvamaja külastada oli 
muuseumirahval juba ammu, see-
ga haarasid nad võimalusest kinni, 
kui Aulo Padar neid kaasa kutsus. 
Muuseumi juht Karen Jagodin, pea-
varahoidja Sandra Mälk ja teadur-ko-
guhoidja Anna-Liiza Izbaš olid 
meeldivalt üllatunud, nähes kui heas 
korras omaaegne suurehitis on. Nen-
de jutust selgus, et lausa ainuke, mis 
säilinud, teised kas lagunevad või on 
juba likvideeritud. 

Eesti Arhitektuurimuuseum asu-

tati 1. jaanuaril 1991. aastal, et doku-
menteerida, säilitada ja teadvustada 
Eesti arhitektuuri ajalugu ja arengut 
tänapäeval. Nende välja antud on ka 
2020. aastal ilmunud raamat “Sisear-
hitekt Aulo Padar. Tehnilisest detail-
susest valgusega maalimiseni,” kuhu 
tekstid kirjutas Karen Jagodin. Raa-
matust võib lugeda: 

“2000. aastatel hakati Eestis 
Nõukogude-aegset ehituspärandit 
senisest läbimõelduvamalt teadvus-
tama ja väärtustama ning tänu sel-
lele oleme saanud juurde ridamisi 
muinsuskaitsealuseid ja muid hästi 
renoveeritud hooneid. Muu hulgas on 
tollal ehitatud pärandi väärtustamise 
osana koostatud ja avaldatud mitme 
arhitekti koguteoseid, nii on kaante 
vahele saanud Toomas Reinu, Peep 
Jänese ja Raine Karbi looming. Kõiki 
neid arhitekte ühendab üks lüli, sise-
arhitekst Aulo Padar, kes projekteeris 
1960.-1980. aastatel terve hulga suu-
robjekte nii üksi kui ka meeskonnas, 
on toonaste mahukate avalike objek-
tide käsitlemisel üks võtmeautoreid. 

Esimestest ideekavandistest algu-
se saanud tihedas koostöös valmisid 
Toomas Reinuga Rapla KEKi hoone 
ning Linda kolhoosi keskusehoone, 
saun ja kauplus-võõrastemaja.“

Vastuseks Linda rahvamaja ju-
hataja Viljar Kavanti küsimustele 
maja praeguse olukorra kohta vastas 
Anna-Liiza Izbaš: “Minu meelest on 
väga tore näha, et on selline kogu-
konnakeskus, et on plaane seda edasi 
arendada. Et üks väga eriline hoone 
ei ole lihtsalt  seisma jäänud oma 
aega ootamas, vaid on aktiivne tege-
vus sees.” 

Karen Jagodin: “Suurepärane tõ-
demus, mida me kogu aeg oma eriala 
ringkonnas räägime, et kõige jätku-

suutlikum ja kõige paremini hoitud  
kogukonna kasutuses hoitud pärand. 
Murelapsed on just need hooned, mil-
lel ei ole hoolivaid elanikke või seda 
elu, mis seda kasutuses hoiaks. Hea 
on täna näha, kui suure austusega 
suhtutakse täna hoone autoritesse, see 
ei ole igal pool nii iseenesest mõiste-
tav.” 

Sandra Mälk: “Mina siin majas 
varem käinud ei olnud, täiesti üllatu-
nud, et siin nii hästi toimib. Siin on 
palju vanu detaile, saab selle vana 
tunde kätte, aga see ei mõju vanana, 
vaid uudsena.”

Aulo Padar: “Ma olen väga ra-
hul, mis on tehtud. Linda on väga 
heas korras ja läheb järjest paremaks. 
Selge see, et kõike korraga ei saa ja 
loodan, et see jätkub.” Viljar Kavan-
ti küsimusele, et kas on midagi, mis 
silma ka riivab, vastas Padar: “See 
praegune lagi ja lambid. See ei ole 
väsinud ega kulunud, see on lihtsalt 
kole.” Esimese etapi renoveerimise 
käigus asendati 1973. aastast majas  
olnud voldiksein kinni ehitatud sei-
naga, mille kaks suurt ust. Selle vahe-
seina lõhkus Viljar Kavant paar aastat 
tagasi maha, tulemusega on suurem 
osa rahvast rahul. Ka arhitektuuri-
muuseumi inimesed ning Aulo Padar, 
sest majas taastus algne mõte - pidu 
algab saalist ning ulatub kasvõi teise-
le poole järve. Kui majas teise etapi 
käigus saali renoveeriti ja põrandat 
soojustati ning maakütet paigaldati, 
siis jäid esialgu veel paika korvapal-
li rõngad, nostalgia mõttes, aga mõ-
tet neil enam ei ole. “Võtame maha. 
Korvpalli mängime edaspidi spordi-
saalis,” sõnas vallavanem. 

Kõige rohkem teeb Aulo Padarile 
muret maja väliskarniis, see lihtsalt 
laguneb. Kuna maja ei ole enam ter-

vikuna Antsla vallavalitsuse haldu-
ses, vaid on osaliselt eravalduses, siis 
peremehetunne nendes majaosades 
puudub. 

Linda rahvamaja saamislugu
Kõigil on Linda rahvamajaga omad 
mälestused, nii ka vallavanem Avo 
Kirsbaumil: “Minu esimene mälupilt 
on umbes 30 aastat tagasi, olin siis 
10 aastane. Olin siin ühel sünnipäe-
val, meeles on need sinised kardinad, 
nende taha sai peitu pugeda. Hiljem, 
kui vanemaks sain, said vahepeal 
kõik peod läbi käidud. Loodan, et 
kui Linda rahvamaja on nii kaua siin 
püsinud, siis ta võiks vähemalt teine 
samakaua edasi kesta. On hea meel, 
et vallas ja volikogus on selliseid 
inimesi, kes on  toetanud rahvamaja 
toimimist.”

Aga kuidas siis ikkagi maja algu-
se sai? Raamatust leiab vastused. 

Toomas Rein: “See objekt tuli 
minu lauale EKE Projektis ning seal 
oli kombeks tellida kohe ka siseku-
jundus. Linda puhul oli tähtis, et seal 
oli väga hea esimees, Arvo Taal. Aulo 
oli ka EKE Projekti tööle tulnud ning 
Lindat hakkasime algusest peale koos 
tegema. Koostöö klappis väga hästi, 
ta on jube põhjalik vend.”

Aulo Padar: “ Kolhoosikeskus 
ehitati kolhoosirahvale ehk kohalike-
le: seal oli raamatukogu, saal, väike 
kohvijoomise koht, köök. Esimehel 
oli tööle lähedalt tulla - ta elas kol-
hoosikeskusest kümne sammu kau-
gusel. Aga seda pean küll ütlema, et 
olgugi esimees, ei olnud ta selline 
karakter, kes oleks ennast eriliselt 
upitanud. Ent ilma tema suunamise 
ja sõnata poleks kunagi midagi sellist 
ehitatud.”

Toomas Rein: “Mind hämmastas 

eriti universaal: vaja ühtaegu spor-
di- ja kontserdisaali ning seepärast 
sai see paigutatud majja risti, et korv-
pallilauad ei takistaks kontserdipida-
mist. Mõte oli selles, et see ruum on 
nagu pidu, mis kogub hoogu: kasvab 
aina edasi, saalist välja fuajeesse, 
sealt läbi maani klaasakende siseõue 
ja järveni ja kasvõi üle järve. See oli 
tohutu suur ala ning Aulo projektee-
ris 18-meetrise saali ja fuajee vahele 
voldikseina. Siin polnud keegi mida-
gi sellist näinud. Heal juhul oli tehtud 
kuus meetrit voldikseina, aga 18… 
Kui ma tema jooniseid nägin, jäi mul 
suu lahti. Asi tehti siin väikeses töö-
kojas valmis, ent kvaliteet oli nagu 
Soome suurtehasest. Ja see töötas!”

Endisaegse Linda kolhoosi kes-
kus koosneb kolmest 20 aasta jooksul 
valminud hoonest: kolhoosikeskus, 
saun ja kauplus-külalistemaja. Vii-
mane valmis Nõukogude aja lõpus 
ning selle ehitamine oli väga pikk 
protsess. Aulo Padar ütleb, et tema 
seda päris valmis kujul ei näinudki ja 
hiljem pole sinna sisse saanud: “Selle 
objekti osas olen teadmatuses.”  

Seekord tehti Linda rahvamajale 
tiir peale, käidi omaaegses kinoruu-
mis.  Käidi vaatamas ka saunahoo-
net, õnneks oli võimalus sinna sisse 
saada. Rahvamajast lahkudes olid nii 
muuseumirahvas kui Aulo Padar tä-
nulikud küllakutse eest. Küsimusele, 
kas arhitekte maja juubeliüritustele 
on kutsutud, vastas Aulo eitavalt. 

Ürituse eestvedajad olid Linda 
rahvamaja, raamatukogu ja Linda 
kultuuri- ja vabaharidusselts mtü. 
Ürituse korraldajad tänavad vallava-
litsust ja kõiki kohale tulnuid. 

LIANA ALLAS JA MARJE TANILAS

Karen Jagodin, Viljar Kavant, Aulo Padar, Sandra Mälk, Anna-Liiza Izbaš. Foto: Liana 
Allas

Huvilised kuulamas sisearhitekti. Foto: Kalev Joab 

https://www.antsla.ee/volikogu-istungite-protokollid
https://www.antsla.ee/volikogu-istungite-protokollid
https://www.antsla.ee/volikogu-istungite-protokollid
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Vaabina elab!
Antsla vallas paiknevat Vaabina 
küla mainiti teadaolevalt esmakord-
selt ajaloolistes ürikutes 15. sajandi 
alguses. Sajandid on möödunud ja 
küla elab endiselt. Rajatakse kodu-
sid, haritakse põldu, kasvatatakse 
lapsi, saadakse kokku, tutvutakse, 
ollakse üksteise jaoks olemas.

Vaabina külas on nii kogenu-
maid aktiviste kui ka nooremaid 
elanikke, kelle põhiline eesmärk 
on külaelu elavdada ning panustada 
selle jätkusuutlikkusse. Praeguseks 
toimunud tegevustesse on alati ol-
nud kaasatud nii memmed-taadid 
kui ka lapsed, sest eesmärk ju kõi-
gil sama - hoida Eestimaa küla 
elus. 25. juunil 2024 loodi Vaabi-
na külaseltsile toeks ka ametlikult 
mittetulundusühing MTÜ Vaabina 
Elab, mille põhieesmärkideks on 
Vaabina küla ja lähima kogukonna 
külaelu edendamine ja arendamine 
ning külade ja külaelanike vaheline 
lõiming. Ka varasemalt on küla ol-
nud aktiivne ning koos on tehtud nii 
mõndagi (talgud, jaaniõhtud, küla-
päevad). Külaseltsina jätkab MTÜ 
varasemaid traditsioone, kuid loob 
loodetavasti ka uusi. 

Et küla elaks, on kõige olulise-
mad kindlasti inimesed. Kui iga-
päevaselt toimetatakse oma kodu-
des põldude ja metsade vahel, siis 
küla keskel asuv park on koht, kus 
kokku saadakse. Antsla vald on 
usaldanud Vaabina pargi MTÜ-le 
Vaabina Elab kümneks aastaks ren-
dile. Püüame usaldust igati õigusta-
da ning panustada sellesse, et park 
oleks ja jääks kohaks, mis on hoitud 
ja kuhu kõik külaelanikud on alati 
oodatud.

Lisaks Antsla vallale on MTÜ-
le koostööpartneriks Võrumaa 
Arenduskeskuse kohaliku omaalga-
tuse programm. Kirjutasime 2025. 
aasta kevadvooru projekti „Vaabina 
mõisapargis asuva Vaabina küla-
platsi korrastamine ja 5 komplek-
ti õllemööbli soetamine“. Projekt 

rahastatigi kohaliku omaalgatuse 
programmist. Omafinantseeringu-
ga toetas Antsla vald. Projekti käi-
gus korrastati Vaabina pargis asuv 
külaplats. Langetati osa ohtlikest 
puudest, juuriti välja kännud ning 
tasandati umbkaudu 300m2 suu-
rune pargiosa, millele on tulevikus 
plaanis ehitada lava. Töid teostas 
Duckstep OÜ. Lisaks soetasime 
Renditelk OÜ-lt Vaabina külaseltsi-
le juurde 5 kokkupandavat laudade/
pinkide komplekti. Lauakomplekte 
saab meilt ka laenutada.

Korrastatud park on suurepära-
ne koht, kus põlispuude all kokku 
saada. Kahel viimasel aastal oleme 
pargis kohtunud jaanipäevadel ning 
eelmisel aastal ka muinastuledeööl. 
Enne iga üritust saab kokku kamp 
„vaablasi“, et park kenasti korda 
teha. Panustajaid jagub, aga võib 
alati rohkem olla. Eeloleval suvel 
20. juuni õhtul on kõik taas ooda-
tud Vaabina parki, et tähistada eri-
nevate tegevustega pööriööd. Tant-
suks mängib ansambel Väliharf. 
29. augustil saadame suve ära lõi-
kuspeol tuledeööga, kus meeleolu-
le annab oma puudutuse ansambel 
Öösorr. Mõlemaid üritusi toetab 
lisaks MTÜ-le rahalise panusega 
Antsla vald. Kui ka lugejal on huvi 
toetada Vaabina küla tegemisi, siis 
seda saab alati teha kontonumbril 
EE204204278635915107 (MTÜ 
Vaabina Elab). 

Kokkuvõtteks toimetame Vaa-
binas tasa ja targu, sest just selline 
võikski elu maal olla. Mõtteid ja 
unistusi on palju ja küllap mõned 
neist lähiaastatel ka teoks saavad. 
Vaabina külaseltsiga saab ühendust 
võtta meiliaadressil vaabinaelab@
gmail.com. Meie toimetusi on või-
malik jälgida ka MTÜ Vaabina Elab 
avalikul Facebook´i lehel. Kõik kü-
laga seotud ideed ja mõtted on alati 
oodatud. Kohtumisteni!

MTÜ VAABINA ELAB

Mais viib projekt „Kunst, loodus ja pärand” 
matkama ja maalima

MTÜ Kaikamäe ja Karula matkad 
OÜ kutsuvad 16.mail kl 11-17 kuns-
ti- ja loodushuvilisi Karula rahvus-
parki maalimatkale “Karula pliiatsi 
& pintsliga”. Alustame ja lõpetame 
Kaika seltsimaja juures. Uurime mat-
kajuht Paula Solvaku juhendamisel 
kohalikku loodust ja kultuuripärandit 
ning katsetame kunstnik Jane Remmi 
juhendamisel looduse tajumist pliiat-
si abil ning selle kujutamist viisil, et 
tekiks looduses olemise tunne. Mat-
kal liigume rahulikus tempos, teeme 
pause künkliku Karula maastiku ko-
gemiseks eri meelte, jalgade ja terve 
kehaga, distants on kõigile jõukoha-
ne. Pärast matka istume pikemaks 
maha, et keskenduda maalimisele. 
Osaluspanus 20€ katab toiduampsud, 
materjalikulu ja osa juhendamista-
sust. Hangi ürituse pilet Fientast või 
registreeri end karulamatkad@gmail.
com. Osalejate arv on piiratud.

Projekt „Kunst, loodus ja pärand“ 
pakub erinevaid praktilisi võimalu-
si kunsti kaudu looduse ja kultuuri-
pärandiga suhestumiseks. 2026. a. 
jooksul toimuvad Karula rahvuspar-

gis, Antslas ja mujal kohtumised, 
õpitoad, kunstilaagrid ja kunstiõppe-
reisid lastele, noortele ja täiskasva-
nutele. Korraldab MTÜ Kaikamäe, 

toetavad Antsla Vallavalitsus ja Eesti 
Kultuurkapital.

JANE REMM

Foto: Saara Mildeberg

mailto:vaabinaelab@gmail.com
mailto:vaabinaelab@gmail.com
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Kevadises Kemptenis ja …
Antsla gümnaasiumi 8.klasside 10 õpi-
last koos saatjatega said võimaluse Eras-
mus+ programmi toel olla õpirändes 
Baierimaal Kemptenis 15.-21.märtsini. 
Programmi eesmärk on anda noortele 
kogemusi toimetulekuks uudsetes olu-
kordades teises keskkonnas õppides 
tundma iseennast ja teisi noori koos nen-
de kultuuri ja tavadega. Kempten asub 
Lõuna-Saksamaal Baieri Liidumaal. See 
on piirkond, mis on tuntud kauni loodu-
se, Alpide mäestiku ja kultuuritraditsioo-
nide ning muinasjutulosside poolest. 

Kempteni reaalkoolis (5.-10.klas-
sid) õpib umbes 700 õpilast. Koolipäev 
algab 7.40 ja lõpeb 12.40, järgneb soe 
lõunasöök soovijatele. Päev kulgeb paa-
ristundidena, mille kestel on 5-minutilisi 
pause, tundide vahel on 20-minutiline 
lõunapaus, kus iga õpilane võtab kotist 
oma toidukarbi. Koolilõuna maksumus 
on 4.90€ ja seda võimalust kasutab um-
bes 10% õpilastest.  Õpilased ei vaheta 
jalanõusid ja üleriided on kaasas terve 
õppepäeva. Kui õpilase riietus ei vasta 
kodukorrale, saab ta sobiva T-särgi koo-
list. Koolipäeva jooksul ei ole võimalik 
kooli territooriumilt lahkuda, st uksed 
ja väravad on lukus. Koolis on tähtsal 
kohal sotsiaalsete oskuste õpe ja oma 
vastamissoovist antakse käe tõstmise-
ga märku. Õpetajaid teietatakse, pöör-
dutakse Herr ja Frau.  Õpetaja amet 
on ühiskonnas väga hästi väärtustatud. 
Õppetöö on nutivaba, telefonid antakse 
hommikul hoiule. Klassides on õppimas 
24 kuni 28 õpilast. Pärast 6.klassi lõppu 
valib iga õpilane endale sobiva suuna, 
nt reaalained, võõrkeeled, majandus või 
kunst.  Meile harjumuspärane Stuudiumi 
keskkond neil puudub, seega on kont-
rolltööde hindele vaja kodus vanema 
allkiri võtta ja töö kooli arhiveerimiseks 

tagastada. Digikeskkonnas fikseeritakse 
ainult osalemine õppetöös ja õigeaegne 
tundi jõudmine. See keskkond on nähtav 
lapsevanemale, kolmandal puudumise 
päeval sekkub olukorda linnavalitsuse 
lastekaitse. Ühiskonnas pannakse väga 
suurt rõhku koolikohustuse täitmisele ja 
edasijõudmisele, õpilasel tuleb vaheta-
da kooli pärast kaht aastat samas klassis 
õppimist. Klassiruumis on tualettruumis 
käimise register, mille abil on võimalik 
tuvastada tekkinud häirivaid olukordi. 

Koolis kohtasime rõõmsaid, vastutu-
lelikke ja suhtlemisalteid kolleege ning 
õpilasi. Ikka küsiti, kas vajame abi ja 
kuidas meil läheb. Nädala jooksul valmis 
õpilaste koostatud e-raamat teemal, mis 
on meie erinevused ja sarnasused ning 
kuidas meid mõjutab keskkond ja demo-
kraatia tervis meie riikides. Saime kinni-
tust faktile, et baierlaste jaoks on oluline 
kohalik murre, rahvariide kandmise tra-
ditsioon ja tavad. Kohalikes söögikohta-
des võttis meid iga päev vastu naeratav 

rahvariides neiu või noormees.
Lisaks koolipäevadele matkasime 

Alpides, tõusime 1400m kõrgusele ja 
imetlesime hunnituid vaateid. Loomuli-
kult külastasime Baierimaa muinasjutu-
kuninga Ludwig II 19.sajandil valminud 
romantilist Neuschwanstein’i lossi, mis 
näeb välja kui keskaegne kindlus kal-
judel. Oma liikumissammud saime täis 
Kempteni linna ronimiskeskuses. Kemp-
teni linna tutvustasid meile projektis osa-
levad õpilased. Linn ühendab ajaloolise 
vanalinna ja moodsa linnaruumi, kus on 
palju kohvikuid, poode ja ostukeskusi. 
Linna raekojas võttis meid pidulikult 
vastu aselinnapea. Õpilased mängisid 
volikogu istungit, kus lahendamist va-
javaks probleemiks oli vahetundide pik-
kus. 

Mais ootame sõpru Kemptenist Ants-
lasse, et veeta nendega üks rõõmus ja 
töine nädal.

AIVE TRUMMAL JA KATRIN MARTINFELD

… kevadises Heilbronnis
Samal ajal said kaks 7. klassi õpilast ja 
seitse 8. klassi õpilast koos saatjatega 
võimaluse käia õpirändes Heilbronnis, 
mis asub Baden-Württembergi liidu-
maal. Peredes elamine, oma võõrusta-
jaga tundides ning projektitegevustes 
osalemine ja koos vaba aja veetmine 
pakkus palju võimalusi teise riigi tava-
de tundmaõppimiseks ning väljakutseid 
iseseisvaks toimetulekuks täiesti võõras 
keskkonnas.

Möricke reaalkoolis õpivad samuti 
õpilased 5.-10. klassini. Tunnid algavad 
7.50 ja sooja lõunasööki saavad soovijad 
süüa sööklas, mis on ühine naaberkoo-
liga ning asub koolihoonest väljaspool. 
Erinevalt Kempteni koolist ei ole kooli 
uksed lukustatud ja aeda kooli ümber 
pole. Koolis on üks klass, kus õpivad 
sisserändajate lapsed, kelle saksa keele 
oskus pole veel piisav, et koos teistega 
õppetöös osaleda. Õpilastel on õppetöös 
kasutamiseks isiklik iPad, mille nad ta-
gastavad koolist lahkudes. iPad on kingi-
tus Lidl’i kaupluseketi omanikult kõigile 
Heilbronni koolide õpilastele, keda on 
kokku umbes 11 000. Tema finantseerib 
ka õpilaste sissepääsu kohalikku teadus-
keskusesse Experimenta.

Võõrustajad olid meile ette valmis-
tanud põnevaid tegevusi. Esmaspäeval 
kohtusime koolis, kus kõigepealt toi-
musid tutvumismängud, vaatasime ringi 
koolimajas, osalesime õppetunnis. Pärast 
lõunat tegid õpilased linnas rühmatööna 

podcast’e. Teisipäeva veetsime vanas 
ülikoolilinnas Heidelbergis. Külastasime 
näitust, kus teadmisi anatoomiast jagati 
reaalsete eksponaatide abil, mis pärine-
sid inimestelt, kes olid oma keha pärast 
surma teadusele annetanud. Seejärel 
otsisid õpilased rühmades linna tähtsa-
maid vaatamisväärsusi. Kolmapäeval 
valmistasime kooli õppeköögis kohalik-
ke toite – Käsespätzle, mis koosneb eri-
listest nuudlitest ja rohkest juustust, ning 
õunapannkooke, mis koosnevad taignas 
praetud õunaviiludest. Spätzle-nuudleid 
pakutakse sageli pearoa juurde restorani-
des. Neljapäeval külastasime meediakes-

kust, mis toetab linna koolide ja muude 
asutuste tehnoloogiaalast haridust. Õpi-
lased lõid TI abiga arvutimänge ning 
valmistasid poekotile endale meeldiva 
logo spetsiaalse trükitehnika abil. Reedel 
tutvustasid võõrustavad õpilased mei-
le teaduskeskust Experimenta, kus neli 
korrust oli täis põnevaid interaktiivseid 
väljapanekuid ning kirsiks tordil oli vaa-
teplatvorm, millelt võis kogu linna näha. 

Laupäeva hommikul asusime kodu-
teele, mõeldes juba aprillikuus toimuvale 
kohtumisele Antslas. 

MERLE PAAT

Muusikakooli noor viiuldaja tõi 
vabariiklikult konkursilt kõrge 

tunnustuse
28. märtsil Eesti Muusikakoolide Liidu korraldatud vabariiklikul 
viiulikonkursil saavutas silmapaistva tulemuse Antsla Muusika-
kooli õpilane Marie Sams, kes pälvis oma vanuseklassis auväärse 
II koha, edestades kokku 21 lõppvooru jõudnud osalejat. Kaks 
nädalat varem saavutas Marie Lõuna-Eesti muusikakoolide kon-
kursil kõrge II koha, mis suunas ta edasi üleriigilisele võistlusele. 
Tegemist on märkimisväärsete saavutustega, mis peegeldavad 
noore muusiku pühendumust ja järjepidevat arengut.

Huvi muusika vastu sai alguse juba varases lapsepõlves. Ma-
rie teadis enda sõnul juba 3-aastaselt, et soovib õppida viiulit. 
Selline sihikindlus on kandnud vilja ning viinud ta tänaseks sil-
mapaistvate tulemusteni. Suurt rolli tema teekonnal mängivad ka 
toetavad vanemad, kes on olnud igal sammul kõrval, julgustades 
ja aidates kaasa noore muusiku arengule.

Konkursilaval tundis ta end enesekindlalt. Tema esitus paistis 
silma sügava musikaalsuse ja võimega täielikult muusikasse sisse 
elada. Meloodia kandis viiulil kaasa sedavõrd, et ümbritsev kesk-
kond justkui kadus. Tema õpetaja Virge Ventseli sõnul on noorel 
Mariel looduse poolt antud loomulik muusikaline eneseväljen-
dus, mis eristab teda paljudest eakaaslastest.

Noor muusik ise rõhutab, et ühe teose täielik omandamine 
nõuab palju aega ja pühendumist. “See tähendab lugematuid har-
jutustunde ja järjepidevat tööd,” sõnab ta tagasihoidlikult. Õpetaja 
hinnangul on kiire areng tulnud suuresti tänu konkurssidel osa-
lemisele, mis aitab keskenduda kõige olulisematele nüanssidele 
ning viimistleda esitust detailideni. Eesmärgi nimel tekib suurem 
tahe oma tulemuste nimel pingutada.

Muusika ei ole tema jaoks pelgalt heli – ta tunnetab seda viiu-
lit mängides lausa füüsiliselt. Iga keharakk justkui elab kaasa rüt-
mile ja väljendusele, luues kuulajani jõudva tervikliku ja emotsio-
naalse elamuse.

Tulevikku näeb Marie kindlalt muusikaõpingutega seotuna. 
Pärast Antsla Muusikakooli lõpetamist soovib ta õpinguid jätkata 
Tartus Heino Elleri nimelises Muusikakoolis, kus ta saab oma os-
kusi veelgi edasi arendada.

Tagasihoidlikult lisab ta, et on väga tänulik oma vanematele, 
kelle toetus on olnud hindamatu. Eriti rõõmustab teda isa algatus 
rajada koju eraldi muusikatuba, kus saab segamatult kuulata häid 
kontsertesitusi ning süveneda isiklikku harjutamisse.

Marie lugu on inspireeriv näide sellest, kuidas kirg, sihikind-
lus ja lähedaste toetus võivad viia suurte saavutusteni juba varases 
loomeeas.

JAAN TAMM
Antsla Muusikakooli direktor

Foto: Katrin Martinfeld

Foto: Karmen Kroonmäe
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Õpiränne Roomas 30.03–04.04
Õpetajad Merle Tuulas ja Beti Laasi 
osalesid Roomas õpirändel, et oman-
dada uusi teadmisi digitaalsete õppe-
vahendite kasutusvõimaluste kohta 
matemaatikatundides. Lähemalt 
õpiti kahte programmi – GeoGebra 
ja LaTeX, mis aitavad matemaatika 
õpet paremini visualiseerida. Ma-
temaatikaõppes on mittemõistmise 
põhjuseks tihti teema abstraktsus. 
Vabavaraliste töövahendite kasuta-
mine toetab erineva tasemega õp-
pijate matemaatilise maailmapildi 
kujunemist ning julgustab õpilasi 
iseseisvalt leidma lahendusi prob-
leemülesannetele. 

Õpe toimus Rooma südalinnas 
viiel päeval, 4–5 tundi päevas. Eri-
nevaid visualiseerimise nippe tulid 
õppima õpetajad Eestist, Iirimaalt, 
Küproselt ja Rumeeniast. Esmalt 
keskenduti tehisintellektide mitme-
kesisele maailmale, et mõista, kui 
oluline on sõnastada küsimus, mis 
annaks täpseima vastuse. Edasi tut-
vuti GeoGebra programmiga, kus on 
võimalik iga kujund ja funktsioon 
panna rääkima üht tutvustuslugu, 
kui kasutada selleks ettenähtud läh-
tekoodi. Sellised visuaalsed näited 
annavad õppijale võimaluse luua 
uues teemas vajalikud seosed.

Programm LaTeX nõuab kasu-
tajalt programmeerimisoskusi ja te-

male omase keele tundmist. Kui oled 
temaga tuttavaks saanud, siis suudad 
mängleva kergusega luua  materjale, 
mis on vormistuselt ja sisult kor-
rektsed. Programm LaTeX pakub 
alternatiivi oma töö lihtsustamiseks 

ning kiirendamiseks igas õppeai-
nes. Matemaatikas on dokumentide 
koostamisel üheks aeganõudvamaks 
tegevuseks valemite kirjutamine ja 
asjakohaste jooniste kujundamine. 
Matemaatikaõpetajale annab La-

TeXi kasutusoskus eelise, mille abi-
ga luua vormistuselt põnevamaid ja 
keerukamaid töölehti nii klassis kui 
ka veebikeskkondades kasutamiseks.

Loomulikult ei jätnud õpirän-
del osalejad kasutamata võimalust 

tutvuda Rooma kultuuripärandiga. 
Uudistada jõuti järgnevaid vaata-
misväärsusi: Colosseum, Rooma 
foorum, Vittorio Emanuele II mo-
nument, Trevi purskkaev, Pantheon, 
Hispaania trepid ja Villa Borghese 
roheala. Koolitusprogrammi kul-
tuurilise osa käigus saime giidilt 
teadmisi Santa Maria, Santa Cecilia 
basiilika ja Tiberi saare kohta Tras-
teveres, Rooma linnaosas teisel pool 
Tiberi jõge.

Koolitusnädal lõppes enda koos-
tatud projekti tutvustusega. Kõik 
osalejad said näidata ning kirjel-
dada, mida praktilist nad kursuselt 
oma töö hõlbustamiseks kaasa võt-
sid. Esitlused kinnitasid tõsiasja, et 
kursus oli mahult väga sisukas ning 
võimalusterohke – iga õpetaja sai  
aja, et luua materjale teemal, mis 
teda hetkel oma töös enim kõnetas.

Täname Antsla Gümnaasiumi 
kooliperet võimaluse eest kahel 
matemaatika õpetajal oma oskusi 
täiendada ning tutvuda uute pers-
pektiividega lõputus visualiseerimi-
se maailmas.

Koolinoorte meistrivõistlused võrk- ja korvpallis
Nooremate tüdrukute võrkpallivõist-
lustel olid Antsla gümnaasiumi tüd-
rukud parim harrastajate võistkond. 
Üldkokkuvõttes said meie tüdrukud 5. 
koha. Võistkonnas mängisid: Keliand-
ra Kriibi, Loreen Kerge, Loretta Kal-
da, Marilyn Pant, Liilian Kängsepp ja 
Karoliine Veidik, võistkonda juhendas 
Kurmet Kaldaru.

Gümnaasiumi noormehed saavu-
tasid võrkpallis III koha ja olid ühtla-
si ka parimad harrastajate arvestuses, 
kokku osales võistlustel 5 võistkonda. 
Võistkonda kuulusid: Urmet Ader, 
Priit Paloots, Markus Hellenurm, 
Marten Keskküla, Maanus Lillmann, 
Magnus Lillmann, Sten Vassiljev 
ja Robi Abiline, juhendas Kalle Sa-
marüütel

25.märtsil toimunud põhikooli 
tütarlaste võistlustel võrkpallis saa-
vutasid Antsla tüdrukud III koha. 
Võistkonnas mängisid: Riona Raag, 
Mirjam Pedaja, Katariina Käärmann, 
Mirelia Kreevald, Izanna Junolainen, 

Hanna Ivask, Luisa Kurss ja Victoria 
Värton. Võistkonda juhendasid Anneli 
Meier ja Lea Kukk.

Korvpalli maakonna koolinoorte 
võistlustel tulid võitjaks Antsla güm-
naasiumi poisid nii nooremate poiste, 
kui ka gümnaasiumi noormeeste ar-
vestuses. Nooremate poiste võistkon-
nas mängisid: Andreas Agar, Richard 
Varik, Rico Ronan Inno, Fredy Vaider, 
Raiden Valling, Mairon Niilus, Bert 
Paluoja, Roland Kannimäe ja Ro-
bin Kilter. Gümnaasiumi noormeeste 
võistkonnas mängisid: Urmet Ader, 
Priit Paloots, Markus Hellenurm, 
Marten Keskküla, Maanus Lillmann, 
Magnus Lillmann, Tõnu Kiik ja Rein 
Rolf Kõiv. Mõlemat võistkonda ju-
hendas Kalle Samarüütel

Põhikooli poisid saavutasid 12 
võistkonna konkurentsis korvpallis 4. 
ja 6. koha.

KALLE SAMARÜÜTEL
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Palju õnne!

Südamlik kaastunne lahkunu 
lähedastele!

90  
KOIDULA  MÕTUS   

85  
ANNA  VIJASK   
VAINO  KOLK   

80  
MAIA  PARTS 

HELBE-LIIS  MÖLDER 
ENN  LOIGU 

LEA  KRANSIVER 
MALLE  ALEKSEJEVA

ILME  KALININA

75  
MARE  UNDRITS

TIIU  RANG
TIIU  PAULUS

HILSE  VEESAAR
KALJU  JALLAI

ÜLLE  LEHTSALU  

70  
URMAS  KUUSMAA

LIIA  MÄNNISTE 
KALEV  LIIBERT  

ÜLLE  OJA

Võrumaa laste ja noorte näitemängupäev
10. aprillil osalesid Kuldre Kooli näite-
ringid väga edukalt Rõuge Rahvamajas 
Võrumaa laste ja noorte näitemängupäe-
val.

Algklasside arvestuses esitati juhen-
daja ja õpilaste koosloomes valminud 
lugu „Juhe seinast! Ehk kes viimasena 
naerab?“. Lugu oli kaasahaarav ning pub-
lik rõkkas naerust. Kohtunike sõnul hin-
nati lugu algklasside arvestuses parimaks 
ning 15. mail sõidavad Kuldre Kooli I 
kooliastme näitlejad Pärnu-Jaagupisse 
algklasside kooliteatrite festivalile. 

Teise esitusena esitas Kuldre Kooli 
ühenatud näitering Ara Banderi „Ränduri 
jõuluöö“ ainetel loo „Ränduri imedeöö“.

Põhikooli arvestuses esitasid vanema 
kooliastme õpilased 7. klassi õpilase Kris-
ten Laaneviiri loovtööna valminud muu-
sikalist „Epic: The Musical“ kaks lugu 
„Troy Saga“ ja „The Cyclops Saga“. Koh-
tunike tagasiside Kristenile oli võimas. 

Tänukirjad ja tunnustused saadi:
Algklasside arvestuses: Kuldsed Kuld-
rekad I etendusega „JUHE SEINAST! 
Ehk kes viimasena naerab?“ - tänukiri 
õpetliku loo eest päris asjade meeldetu-
letamisest;Kuldsed Kuldrekad ühenda-
tud trupp etendusega „Ränduri imedeöö“ 
- tänukiri põneva rännaku eest läbi teatri 
võlumaa;

Annaliise Kirsbaum - parim osatäitja 
algklasside vanuseastmes;

Põhikooli arvestuses: Kuldsed 
Kuldrekad II muusikaliga „The Troy 
Saga“ - tänukiri võimsa maailmataseme-
lise muusikali etendamise eest.

Eripreemiad pälvisid:
•	 Kristen Laaneviir - eripreemia muusi-

kalise esitluse eest;
•	 Adeliine Kirsbaum - eripreemia muu-

sikalise esitluse eest.

ENDA  VÄITS 
24.08.1938  -  18.03.2026

MILVI  KOND 
27.06.1951  -  30.03.2026

ENDLA  TELL 
13.08.1929  -  31.03.2026

ÕIE  LIIRA 
13.09.1935  -  04.04.2026

ILME  NOPRI 
06.12.1935  -  12.04.2026

Tule talgutele!Tule talgutele!Tule talgutele!

teemeara.ee

Teeme Pokumaa kevadkorda
02. mai 2026, kell 11:00

Võrumaa, Antsla vald, Urvaste, Padasoomäe talu

Talgutööd:
Korrastame hoonete ümbrust; puhastame maja tolmust ja
talveprahist; kohendame matkaradade läbitavust.
Talgujuht, kontaktid:
Sirje Loodus, sirje.loodus@gmail.com, 58133603
Talgukood: 260324005



Aprill 2026 Antsla valla leht 7



Aprill 20268 Antsla valla leht

Antsla Valla Leht

Kaastööd palume saata 18. maiks e-posti aadressile vallaleht@antsla.ee

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 1, 

Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee

Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 

info@mkmeedia.ee Kohaletoimetamine: 
Omniva

Trükk: 
Printall

Tiraaž: 
1915

KUULUTUSED

•	Lõhutud küttepuude müük (lepp, kask, okaspuu). Tel 51 55 
291, Maano.

•	Eterniitkatuste pesu, tel 5373 9128.

IGAL 
LAUPÄEVAL 
ALATES 9.00

Antsla 
turuplatsil

TALUTURG

Antsla Valla Leht

Siin võinuks olla 
sinu reklaam

Kirjuta oma soovist aadressile 
vallaleht@antsla.ee

Tähista Euroopa päeva tasuta filmiga!

Võru kinos Kannel
laupäeval 9. mail 

kell 17:00

Alates aprillist on Linda raamatukogul uued  
lahtiolekuajad, varasem pühapäevane neli  

tundi on liikunud kolmapäeva peale 

AVATUD
Esmaspäeval 10.00 - 18.00
Teisipäeval 10.00 - 18.00

Kolmapäeval 15.00 - 19.00
Neljapäeval 10.00 - 18.00

R, L, P suletud

Kontakt: 
 tel +372 7852775, 

+3725258327   
linda.raamatukogu@gmail.com

Aadress: 
Kesk 9, Kobela alevik, 

Antsla vald 66407

mailto:linda.raamatukogu@gmail.com

